

Fødevarestyrelsen

26. januar 2005
J.nr.: 2005-20-142-00041 / AXJ

Udtalelse fra Fødevarestyrelsens hovedsamarbejdsudvalg vedr. fremtidig struktur for Fødevarestyrelsen

Fødevarestyrelsens hovedsamarbejdsudvalg har på sit ekstraordinære møde den 25. januar 2005 behandlet Fødevarestyrelsens "Rapport om fremtidig struktur for Fødevarestyrelsen, januar 2005". Hovedsamarbejdsudvalget skal i den anledning afgive følgende bemærkninger:

Hovedsamarbejdsudvalget kan tilslutte sig rapportens hovedanbefaling og generelle forslag til ny struktur for Fødevarestyrelsen. Rapporten har været genstand for drøftelse i styrelsens lokale samarbejdsudvalg, hvilket har givet anledning til en række detaljerede bidrag, som vedlægges denne udtalelse, jf. bilag 1-11.

Hovedsamarbejdsudvalget skal på den baggrund foreslå, at der under og efter implementeringen af Fødevarestyrelsens nye struktur foretages en løbende evaluering med henblik på at gennemføre eventuelle tilpasninger indenfor rammerne af den nye struktur.

Hovedsamarbejdsudvalget finder, at en samlet årlig besparelse på omkring 30 mio. kr. er realistisk, når strukturen er fuldt ud indfaset. Besparelser, der ligger herudover, kan efter hovedsamarbejdsudvalgets opfattelse næppe gennemføres, uden at det får konsekvenser for kvaliteten og omfanget af den faglige opgavevaretagelse. Hovedsamarbejdsudvalget forudsætter, at fordelingen af den årlige besparelse mellem Mørkhøj og regionerne gennemregnes og genovervejes på ny.

Der er med rapportens forslag efter hovedsamarbejdsudvalgets opfattelse skabt et grundlag for en stabil og bæredygtig struktur i Fødevarestyrelsen og for en langsigtet aftale om styrelsens økonomi.

Hovedsamarbejdsudvalget har taget de geografiske placeringer, der fremgår af udvalgets rapport, til efterretning. For så vidt angår laboratorier og beredskabsafdelinger fremgår de geografiske placeringer imidlertid ikke af rapporten, og hovedsamarbejdsudvalget er opmærksom på, at der senere skal træffes beslutning herom.

Hovedsamarbejdsudvalget skal afslutningsvis anbefale, at alle personalemæssige forhold, der følger af strukturen, prioriteres højt samt opfordre til, at implementeringen af den nye struktur gennemføres i åbenhed og med størst mulig hensyntagen til styrelsens medarbejdere og chefer.

På hovedsamarbejdsudvalgets vegne

Anders Munk Jensen
Formand

Jens Christian Weidanz
Næstformand